Reg. Delibera N° 122
Prot. N.
Seduta del 27/10/2011

COMUNE DI MAROSTICA

Provincia di Vicenza

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A
ZONA CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORS O
DELLA CERAMICA N. 62.
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N. 1

L'anno duemilaundici, addi ventisette del mesetttibre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00,
previo esaurimento delle formalita prescritte ddliegge e dallo Statuto, si e riunita sotto la
presidenza del Sindaco Gianni Scettro la Giura@hale.

Partecipa all'adunanza ed é incaricato della red&zidel presente verbale Il Segretario Generale

Supplente Gabriele Dal Zotto.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti
SCETTRO Gianni SINDACO Sl
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO NO
BONAN Riccardo ASSESSORE S|
BUCCO Simone ASSESSORE Sl
COSTA Mariateresa ASSESSORE Si
MINUZZO Matteo ASSESSORE Sl
MORESCO Ivan ASSESSORE NO
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE Sl

PRESENTI: 6 ASSENTI: 2

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza,idrehaperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO AR MATO DELLA
ZONA CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORS O DELLA
CERAMICA N. 62. APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVAE D | VARIANTE N. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che con deliberazione della Giunta Gateun. 240 del 23.09.2010 si provveduto a:

1. approvare il progetto definitivo di realizzazeodel fondo in calcestruzzo armato della zona
containers presso I'Ecocentro Comunale di corska deeramica n. 62 come redatto
dall’area 3” LL.PP. che prevede il seguente quadomomico di spesa:

REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A ZONA
CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORSO DEL LA CERAMICA

N. 62
QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI E SOMMINISTRASZIONI Importi Progetto
al) opere a base di appalto € 16.769,77
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 230,23

TOTALE A) = (al + a2)

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

COM.

B1) .V.A. 10% su importo A) (art. 127-septies t&bparte 11l D.P.R € 1.700,0¢
633/72 e art. 4 comma 2 legge 847/64)

TOTALE B)

Totale A+B € 18.700,00

Visto che con lettera di invito in data 21.10.204Mt. n° 17661 si e provveduto ad invitare leeditt
1. SPIGAROLO MICHELE - Via Marzabotto, 9 — NOVE (VI

2. BAIO COSTRUZIONI SRL — Via Sommano, 4/a — MONTERBIO PRECALCINO (VI)

3. TONIAZZO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL - Via Saldeg 17 — MAROSTICA (VI)

a presentare offerte e indicanto che il criteriagijiudicazione sara quello del prezzo piu basso;

Visto che la data di presentazione delle offerssata per le ore 12.00 del 02.11.2010 e stata
prorogata con lettera ns. prot. 18181 del 02/11G24)le ore 12.00 del 04/11/2010;

Visto che alla data di scadenza di presentaziolle dferte erano pervenute le offerte delle
ditte:
1. SPIGAROLO MICHELE - Via Marzabotto, 9 — NOVE (VI
2. BAIO COSTRUZIONI SRL — Via Sommano, 4/a — MONTERBIO PRECALCINO (VI)

Visto che la ditta TONIAZZO IMPRESA DI COSTRUZIONSRL — via Salarola, 17 di
MAROSTICA con lettera inviata a mezzo fax ns prt8177 agli atti comunicava di non poter
partecipare alla gara;

Richiamata la determinazione n. 778 del 12.11.2@10la quale si e provveduto a:

1. assumere formale impegno di spesa per 'impaotaplessivo di progetto relativo ai lavori di
manutenzione per la realizzazione del fondo inesttazzo armato della zona containers
presso I'Ecocentro Comunale di Corso della Ceramicé2, per I'importo complessivo del
guadro economico di progetto pari airo 18.700,00 che trova copertura finanziaria



8.

all'intervento 2010501, cap. 5137 “ Interventi disigpatrimonio comunale” del bilancio 2010,
c/residui 2009, imp. 1379, che offre sufficientepinibilita;

approvare il verbale di gara in data 04.11.264 @ui risulta aggiudicataria in via provvisoria la
ditta che ha offerto un ribasso sull’importo a bdsgppalto del 2,37% e cida ditta BAIO
COSTRUZIONI S.r.l. di Montecchio Precalcino (VI), per un importo di euro 16.371,32,
oltre oneri per la sicurezza pari a euro 230,238,I'paporto complessivo di euro 16.601,55,
oltre I'lva di Legge, secondo l'offerta presentadata 04.11.2010 prot. n. 18383 in base al
criterio dell’'offerta piu bassa sull'importo lavori

prendere atto che ai sensi di quanto previdtartal11 comma 8 del D.Leg. 163/66 tale
provvedimento di aggiudicazione diverra efficacg@alde verifiche del possesso dei prescritti
requisiti di cui all'art. 38 del D.Leg. 163/06;

affidare alla dittaBAIO COSTRUZIONI S.r.I. di Montecchio Precalcino (VI) i lavori di
realizzazione del fondo in calcestruzzo armato adelbna containers presso |'ecocentro
comunale di Corso della Ceramica n. 62 per un itopdr euro 16.371,32, oltre oneri per la
sicurezza pari a euro 230,23, per I'importo comgiesdi euro 16.601,5%ltre I'lva di Legge,
secondo l'offerta presenta in data 04.11.2010 proL8383 in base al criterio dell’offerta piu
bassa sull'importo lavori;

impegnare I'importo complessivo pari ad eurd®@®,55 oltre lva al 10% per complessairo
18.261,71a favore della ditt®8AlIO COSTRUZIONI S.r.l. di Montecchio Precalcino (VI),

che trova copertura finanziaria all'intervento20@05cap. 5137 “Interventi diversi patrimonio
comunale” del bilancio 2010 c/residui 2009, imp793 che offre sufficiente disponibilita;
prendere atto che entro i cinque giorni sucuestalla data in cui il provvedimento di
aggiudicazione diverra efficace ai sensi del sajtato art. 11 comma 8, si provvedera alla
comunicazioni ai controinteressati, ai sensi dell'al, comma 10 e art. 79, comma 5 del D.
Lgs.vo 163/2006;

prendere atto che secondo i termini previstedagge, si provvedera alla consegna dei lavori
in via d’'urgenza, a seguito dell’efficacia dell'agdicazione, in quanto la mancata esecuzione
immediata della prestazione determinerebbe un gilaweo all’interesse pubblico, cosi come
previsto all'art. 71 comma 9 del D.Leg. 163/06;

approvare il quadro economico aggiornato di ettmgche risulta essere il seguente:

CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORSO DEL LA CERAMICA

REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A ZONA

N. 62

QUADRO ECONOMICO

Importi di
Importi Progetto contratto

A) LAVORI E SOMMINISTRASZIONI

al) opere a base di appalto € 16.769,77 €16.371,32
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 230623 €230,23
TOTALE A) = (al + a2) €16.601,5%
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE COM.

B1) .V.A. 10% su importo A) (art. 127-septies .tédb € 1.700,0¢ €1.660,15
parte lll D.P.R. 633/72 e art. 4 comma 2 legge &4y

B2) recupero ribasso d’asta Fhkkkkkkkk ok € 430.30

*kkkkkk

TOTALE B) = (B1 + B2) €2.098,45
Totale A+B € 18.700,00 €18.700,0(
9. di prendere atto che il programma dei pagaméetivante dal presente provvedimento e

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e ¢emegole di finanza pubblica ed in particolare
con la previsione degli stanziamenti elaboratiipespetto del patto di stabilita interno 2010,



considerando I'evoluzione della programmazione fliessi di cassa nella parte in conto
capitale.

Preso atto che non si e potuto dar corso allaggizibne a favore della ditta BAIO

COSTRUZIONI S.r.l. di Montecchio Precalcino (VI)rgenuto quindi di scorrere la graduatoria
fino al 2° classificato ossia alla ditta SPIGAROMICHEL di Nove (VI) che ha offerto un ribasso
sullimporto a base d’appalto del 1,082%, pari adimporto di euro 16.588,37, oltre oneri per la
sicurezza pari ad euro 230.23, per complessivi &6r818,60, oltre Iva al 10%, secondo l'offerta
presentata in data 04.11.2010 prot. n. 18369;

1.

Richiamata la determinazione n. 284 del 30.05.2@hlla quale si & provveduto a:

di prendere atto, per le motivazioni in premeastae che si intendono integralmente riportate,
che non si e potuto procedere all’aggiudicataria via definitiva della gara per la
“Manutenzione straordinaria per il rifacimento fondona containers presso l'ecocentro di
Marostica” alla ditts(BAIO COSTRUZIONI S.r.l. di Montecchio Precalcinoljy

di prendere atto che il secondo in graduatasidta essere la ditta SPIGAROLO MICHELE di
Nove (VI) cha ha offerto un ribasso sullimportospm a base di gara pari al 1,082%,
corrispondente ad un importo di euro 16.588,37%eolineri per la sicurezza pari ad euro
230.23, per complessivi euro 16.818,60, oltre \EO&o;

di affidare conseguentemente alla dBRIGAROLO MICHELE di Nove (VI) i lavori di
realizzazione del fondo in calcestruzzo armato adelbna containers presso |'ecocentro
comunale di Corso della Ceramica n. 62 per un itopdr euro 16.588,37, oltre oneri per la
sicurezza pari a euro 230,23, per I'importo comgilesdi euro 16.818,6@ltre I'lva di Legge,
secondo l'offerta presenta in data 04.11.2010 profl8369in base al criterio dell’offerta piu
bassa sull'importo lavori;

di modificare rettificando il beneficiario deftipegno di spesa n. 1379,001,01 — cap. 5137
assunto a favore della ditta BAIO COSTRUZIONI s.di Montecchio Precalcino (VI)
dellimporto complessivo pari ad euro 18.261,71,favore della dittaSPIGAROLO
MICHELE di Nove (VI), ed integrandolo dell'ulteriore somma pari adro 238,75 Iva
inclusa che trova copertura finanziaria all'intervento20Q05cap. 5137 “Interventi diversi
patrimonio comunale” del bilancio 2011 c/residui020 imp. 1379,1 che offre sufficiente
disponibilita;

di prendere atto che entro i cinque giorni sesise dalla data in cui il provvedimento di
aggiudicazione diverra efficace ai sensi del satao art. 11 comma 8, si provvedera alla
comunicazioni ai controinteressati, ai sensi dell’al, comma 10 e art. 79, comma 5 del D.
Lgs.vo 163/2006;

di prendere atto che le funzioni di Responsabieco del Procedimento saranno assunte
dall'ing. Checchin Alessandro, dipendente pressoel 3" LL.PP. e Progettazione, gia
nominato precedentemente anche Direttore dei Lavori

di approvare il quadro economico di raffronte cisulta essere il seguente:

CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORSO DEL LA CERAMICA

REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A ZONA

N. 62
QUADRO ECONOMICO
I mporti Progetto I mporti di contratto
A) LAVORI E SOMMINISTRASZIONI
al) opere a base di appalto € 16.769,77 €16.588,37
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 230623 €230,23
TOTALE A) = (al + a2) €16.818,6(

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'’AMMINISTRAZIONE COM.




B1) LV.A. 10% su importo A) (art. 127-septies .tdb
parte Il D.P.R. 633/72 e art. 4 comma 2 legge 84)/ € 1.700,00 €1.681,86
B2) recupero ribasso d’asta Tkt

*kkkkkk € 199’54
TOTALE B) = (B1 + B2) €1.881,4(
Totale A+B € 18.700,00 €18.700,0(

Preso atto che durante il corso dei lavori, a calisaventi non prevedibili durante la fase
progettuale, € emersa la necessita di eseguirgalzieni non ricomprese nel progetto iniziale e
relative a:

- estensione della pavimentazione in calcestruzzquarzo verso il lato ovest del piazzale
dell’ecocentro, di estensione pari a mq. 32, artph&rso nord,

- maggiore sviluppo delle tubazioni in PVC per ibllegamento dei vari manufatti di
pretrattamento delle acque meteriche;

- inserimento di n. 2 caditoie per la captaziond’atgua meteorice e di un pozzetto di
campionatura da collocare a monte del pozzo dispedéelle acque bianche a valle del
desoliatore;

- realizzazione del getto della pavimentazione e@oestruzzo Rck 300 anziché Rck 250 perché
il fondo del calcestruzzo esistente al di sottdodgtrato in conglomerato bituminoso rimosso a
seguito dei lavori, presenta un forte stato di ddgr

Vista la perizia suppletiva e di variante dei lawtir“Realizzazione del fondo in calcestruzzo
armato della zona containers presso I'ecocentroucais”, come redatto dal progettista e
direttore dei lavori Ing. Checchin Alessandro, gitesenta il seguente quadro economico di
raffronto:

REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A ZONA
CONTAINERS PRESSO L’ECOCENTRO COMUNALE DI CORSO DEL LA CERAMICA

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI E SOMMINISTRAZIONI

I mporti [ mporti di I mporti di Scostamenti
Progetto contratto perizia percentuali
al) opere a base di appalto € 16.769,7€ 16.588,37 € 19.765,21 16,07%
a2) oneri per la sicurezza npn € 230,23
soggetti a ribasso € 230,23 € 230,23
TOTALE A) = (al + a2) €16.818,60 € 19.995,44 15,89%

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COM.

B1) I.LV.A. 10% su importo A) (art.

127-septies tab. A parte Ill D.P.R.
633/72 e art. 4 comma 2 legge
847/64) €1.700,00 € 1.681,86 € 1999,54

B2) recupero ribasso d’asta Tk ko € 199,54 0,00

B3) lavori complementari (nuoyo
pozzo perdente acque bianche,
raccordo con pavimentazione
esistente in asfalto, chiusini in ghjsa
e nuovo canale grigliato) ieaieieiaieieiaieloia Fkkkkkkkkkk € 5.933,0(

Bs) IVA 10% su 83) *kkkkkhkkkkk kkkkkkkkkkk € 593,3(:

TOTALE B) = (B1 + B2+B3+B4) €1.881,40 € 8.525,84




| Totale A+B | €18.700,00 €18.700,00 €28.521,28 +€9.821,28

E composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e quadro economico;

- Variante suppletiva;

- Atto di sottomissione e verbale concordamentornpezzi;
(agli atti);

Preso atto che la perizia prevede un aumento m@brto di contratto pari ad euro 3.176,84
oltre Ilva al 10%, ed un aumento dell'importo consgleo di progetto pari ad euro 9.821,28 e
nessun aumento del tempo utile contrattuale;

Preso atto che 'aumento dell'importo contrattupdei ad euro 3.176,84 oltre Iva al 10% per
complessivi euro 3.494,52, trova imputazione peo 199,54 alla voce “Recupero ribasso d’asta”
del quadro economico di progetto mentre per i rieméineueo 3.294,98 alla funzione 2090407,
intervento “Sistemazione ecocentro comunale” deangio 2011 c/competeminza che offre
sufficiente disponibilita (cap. 7840);

Preso atto che I'importo complessivo di progetiovadr imputazione per euro 5.000,00 alla
funzione 2090407, intervento “Sistemazione ecocentomunale” del bilancio 2011
c/competeminza che offre sufficiente disponibilicap. 7840) e per euro 4.821,28 alla funzione
2010501, intervento “Interventi diversi patrimorsomunale” del bilancio 2011 c/residui 2009,
imp. 1379 che offre sufficiente disponibilita (c&i.37);

Ritenuto di procedere alla relativa approvaziongeaisi dell’art. 132 del D. Igs.vo 163/2006;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i parfvorevoli, rispettivamente espressi per
guanto di competenza del Responsabile dell’ArealLBYP. e dellArea 2" Economica e
Finanziaria (regolarita contabile) ai sensi detll'd® — comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000,
nonché il visto di conformita a leggi, statuto gakmenti espresso dal Segretario Comunale ai
sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/200@ed’art. 65, comma 3° del vigente statuto
comunale;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;
DELIBRA
1. di approvere, per le motivazioni in premessateithe si intendono integralmente riportate, la
perizia suppletiva e di variante dei lavori di “Rezazione del fondo in calcestruzzo armato

della zona containers presso I'ecocentro comunatetie redatto dal progettista e direttore dei
lavori Ing. Checchin Alessandro, che presentagusate quadro economico di raffronto:

REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO ARMATO DELL A ZONA
CONTAINERS PRESSO L’'ECOCENTRO COMUNALE DI CORSO DEL LA CERAMICA
QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI E SOMMINISTRAZIONI

I mporti I mporti di I mporti di Scostamenti
Progetto contratto perizia percentuali

al) opere a base di appalto € 16.769,7€ 16.588,37 € 19.765,21 16,07%




a2) oneri per la sicurezza npn € 230,23
soggetti a ribasso € 230,23 € 230,23
TOTALE A) = (al + a2) € 16.818,60 € 19.995,44 15,89%

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE COM.

B1) I.LV.A. 10% su importo A) (art.
127-septies tab. A parte Ill D.P.R.
633/72 e art. 4 comma 2 legge

847/64) €1.700,00 € 1.681,86 € 1999,54
B2) recupero ribasso d'asta Frkkkkkkkkok € 199,54 0,00
B3) lavori complementari (nuovyo

pozzo perdente acque bianche,
raccordo con pavimentazione
esistente in asfalto, chiusini in ghjsa

e nuovo canale grigliato) ieiaieeisieieieieliels Fhkk ko kkkok € 5.933,0(
BB) |VA 10% SU 83) *kkkkkkkkkk *kkkkkkkkkk € 593,3(:
TOTALE B) = (B1 + B2+B3+B4) €1.881,40 € 8.525,84
Totale A+B €18.700,00 €18.700,00 € 28.521,28 + € 9.821,28

2.

E composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e quadro economico;

- Variante suppletiva;

- Atto di sottomissione e verbale concordamentovnpezzi;
(agli atti);

di prendere attoche tale peria prevede un awmedel’importo di contratto pari ad euro
3.176,84 oltre Iva al 10%, ed un aumento dell'iniparomplessivo di progetto pari ad euro
9.821,28 e nessun aumento del tempo utile conatattu

di prendere atto che 'aumento dell’importo catitiale pari ad euro 3.176,84 oltre lva al 10%
per complessivi euro 3.494,52, trova imputaziorregueo 199,54 alla voce “Recupero ribasso
d’asta” del quadro economico di progetto mentreip@nanenti euro 3.294,98 alla funzione

2090407, intervento “Sistemazione ecocentro conelindél bilancio 2011 c/competeminza

che offre sufficiente disponibilita (cap. 7840);

di prendere atto che l'aumento dell'importo cdespivo di progetto pari ad euro 9.821,28
trova imputazione per euro 5.000,00 alla funzior@Q207, intervento “Sistemazione
ecocentro comunale” del bilancio 2011 c/competemui®e offre sufficiente disponibilita (cap.
7840) e per euro 4.821,28 alla funzione 201050tervento “Interventi diversi patrimonio

comunale” del bilancio 2011 c/residui 2009, chaeffufficiente disponibilita (cap. 5137 —
imp. 1379).

Con separata ed unanime votazione favorevole,daepte deliberazione, viene dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° commiadell34 del D.Lgs. n. 267/2000.



Oggetto : REALIZZAZIONE DEL FONDO IN CALCESTRUZZO RMATO DELLA
ZONA CONTAINERS PRESSO L'ECOCENTRO COMUNALE DI CORS
DELLA CERAMICA N. 62.
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N. 1

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarita tecrispresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la pstg che precede € conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia

Marostica, li 27/10/2011 Il Responsabile del Setto
Lavori Pubblici e Progettazione
ing. Gianni Mario Toffanello

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla tagia contabile e alla copertura finanziaria di cu
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49,.telapprovato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Marostica, li 27/10/2011 Il Responsabile dell'AB%a
dott. Giorgio Zen

PARERE DI CONFORMITA'

La proposta di deliberazione & conforme alle nolegeslative, statuarie e regolamentari.

Il presente parere € reso nell'ambito delle furizionsultive e di assistenza agli organi dell'Edte,
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agn&000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto
Comunale.

Marostica, li 27/10/2011 Il Segretario Supplente
Gabriele Dal Zotto



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Supplente
Gianni Scettro Gabriele Dal Zotto

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazigeee pubblicata all’Albo Pretorio del Comt
in datal8/11/2011 ed ivi rimarra ped5 giorni consecutivi ai sensi dell’ art. 124 coefindel D
Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.).

Il Funzionario Incaricato
Claudia Campagnolo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atfiufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:
0 e stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comin data e cl
contro la stessa non é stato presentato alcursacor
] e divenuta esecutiva il decorrergtatatmine di 10 giorni dalla

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3@lélgs. 18 agosto 2000 n. 267.

2 e stata dichiarata immediatamente eseguibile ai skefi’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Generale Supplente
Gabriele Dal Zotto




